
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  M t l X T l t X Q M I

Jaargang 1980

180
Besluit van 9 april 1980, houdende wijziging van de 
bezoldiging van rechterlijke ambtenaren en van 
kandidaat-verkeersschouten

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van Onze M in iste r van Justitie  van 8 januari 1980, D irec­
tie  Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, nr. 2243 P 879;

O verwegende, dat W ij bij Onze besluiten van 1 m aart 1980, Stb. 60, en 11 
m aart 1980, Stb. 105, w ijz ig ingen hebben aangebracht in de bezold ig ing van 
het burgerlijk  rijkspersoneel en b ij het eerstgenoem de besluit een uitkering 
aan dat personeel hebben toegekend, bij welke besluiten W ij tevens hebben 
bepaald dat deze w ijz ig ingen en de uitkering een algem een karakter dragen;

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de W et op de bezoldiging van rech te rlij­
ke am btenaren (Stb. 1972, 464) en artikel 6 van het Besluit op le id ing ve r­
keersschouten (Stb. 1974, 44);

De Raad van State gehoord (advies van 16 januari 1980, nr. 12);
Gezien het nader rapport van Onze M in iste r van Justitie  a.i. van 1 april 

1980, Directie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, nr. 558 P880;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De bijlage, bedoeld in artike l 1, eerste lid, van de W et op de bezoldiging 
van de rechterlijke am btenaren1 w o rd t vervangen door de bij d it beslu it ge­
voegde bijlage A.

Artikel 2

De bijlage, bedoeld in artike l 6 van het Besluit op le id ing  verkeersschouten1 
w o rd t vervangen door de bij d it beslu it gevoegde bijlage B.

Artikel 3

Aan de rechterlijke am btenaren, bezoldigd vo lgens de bijlage, bedoeld in 
artikel 1, eerste lid, van de W et op de bezoldiging van rechterlijke am bte­
naren en aan kandidaat-verkeersschouten, bezoldigd volgens de bijlage, be­
doeld in artikel 6 van het Besluit op le id ing  verkeersschouten, w o rd t een u it­
kering verleend overeenkom stig  hoofdstuk II van Ons beslu it van 1 m aart 
1980, Stb. 60.

Staatsblad 1980 180 1



  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

AArtrtikikeel l 44

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
6 september 1979, Stb. 499

Dit beslu it treedt in w erking met ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst en w erkt v o o r wat 
betreft de artikelen 1 en 2 terug to t 1 mei 1979 en vo o r w at betreft artikel 3 to t 
1 januari 1979.

Lasten en bevelen dat d it besluit in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State en de A l­
gem ene Rekenkamer.

Soestdijk, 9 april 1980
Juliana

De M in iste r van Justitie ,
J. de Ruiter

U itgegeven de tweeëntwintigste april 1980

De M in ister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 180 2



  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

BBiijljlaaggee  AA,,  behorend bij de Algemene Maatregel van Bestuur d.d. 9 april 
1980, Stb. 180, strekkende tot nadere vaststelling van de bijlage bedoeld in 
artikel 1 van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren.

SALARIS IN GULDENS

datum van ingang 1 mei '1979 1 ju li 1979

A 14 458 14 617
B 13 096 13 240
C 11 504 11 630
D 10 965 11 086
E 10514 10 630
F 10013 10 124
G 9 262 9 364
H 8 761 8 857
I 8 260 8 351
K 7 759 7 844
L 6 5 3 2 - 7 545 6 6 0 4 - 7 628
M 5 9 5 7 - 6 915 6 0 2 3 - 6 991
N 5 4 6 1 - 6 341 5 5 2 1 - 6 4 1 0
0 4 5 4 3 - 6 149 4 5 9 3 - 6 217
P 4 0 8 7 - 6 149 4 1 3 5 - 6 217
Q 5 957 6 023
R 3 9 3 5 - 5 957 3 9 8 1 - 6 023
S 4 5 4 3 - 5 6 1 3 4 5 9 3 - 5 675
T 5 461 5 521
U 4 0 8 7 - 5 613 4 1 3 5 - 5 675
V 5 155 5 211
w 4 0 8 7 - 4 543 4 1 3 5 - 4 593
X 2 9 9 9 - 4 391 3 0 3 9 - 4 441
Y 2 7 1 8 - 3 421 2 7 5 6 - 3 464

Salarisschaal rechter en arrondissementsofficier van justitie in de arrondissementsrecht­
banken onderscheidenlijk de arrondissementen 's-Gravenhage, Rotterdam en Amsterdam

datum van ingang 1 mei 1979 1 ju li 1979

aanvang 6532 6604
na 1 jaar 6724 6798
na 2 jaar 6915 6991
na 3 jaar 7118 7196
na 8 jaar 7545 7628

Salarisschaal rechter en arrondissementsofficier van justitie in de overige arrondissements­
rechtbanken onderscheidenlijk arrondissementen en kantonrechter van een tot de tweede 
klasse behorend kantongerecht

datum van ingang 1 mei 1979 1 ju li 1979

aanvang 5957 6023
na 1 jaar 6149 6217
na 2 jaar 6341 6410
na 3 jaar 6532 6604
na 8 jaar 6915 6991

Salarisschaal kantonrechter van een tot de derde klasse behorend kantongerecht

datum van ingang 1 mei 1979 1 ju li 1979

aanvang 5461 5521
na 1 jaar 5613 5675
na 2 jaar 5766 5830
na 3 jaar 5957 6023
na 8 jaar 6341 6410

Staatsblad 1980 180 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salarisschaal griffier van de arrondissementsrechtbanken 's-Gravenhage, Rotterdam  
en Am sterdam

datum van ingang 1 mei 1979 1 juli 1979

aanvang 4 54 3 4593
na 1 jaar 4696 4748
na 2 jaar 4 84 9 4902
na 3 jaar 5002 5057
na 4 jaar 5155 5211
na 5 jaar 5308 5366
na 6  jaar 5461 5521
na 7 jaar 5613 5675
na 8 jaar 5766 5830
na 9 jaar 5957 6023
na 10 jaar 6 14 9 6 21 7

Salarisschaal verkeersschout in de arrondissementen 's-Gravenhage, Rotterdam  
en Am sterdam

datum van ingang 1 mei 1979 1 juli 1979

aanvang 4087 4 1 3 5
na 1 jaar 4 23 9 4288
na 2 jaar 4391 4441
na 3 jaar 4543 4593
na 4  jaar 4696 4748
na 5 jaar 4 84 9 4902
na 6 jaar 5002 5057
na 7 jaar 5155 5211
na 8 jaar 5308 5366
na 9 jaar 5461 5521
na 10 jaar 5613 5675
na 11 jaar 5766 5830
na 12 jaar 5957 6 02 3
na 13 jaar 6149 6217

Salarisschaal gerechtsauditeur en substituut-officier van justitie

datum van ingang 1 mei 1979 1 juli 1979

aanvang 3935 3981
na 1 jaar 4239 4288
na 2 jaar 4543 4593
na 3  jaar 4849 4902
na 4  jaar 5155 5211
na 5 jaar 5308 5366
na 6  jaar 5461 5521
na 7 jaar 5613 5675
na 8  jaar 5766 5830
na 9  jaar 5957 6023

Salarisschaal griffier van de overige arrondissementsrechtbanken

datum van ingang 1 mei 1979 1 juli 1979

aanvang 4543 4593
na 1 jaar 4696 4 74 8
na 2 jaar 4849 4 90 2
na 3  jaar 5002 5057
na 4  jaar 5155 5211
na 5 jaar 5308 5366
na 6  jaar 5461 5521
na 7 jaar 5613 5675

Staatsblad 1980 180 4



  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

SalarSalarisscisschahaal al vvererkeekeersrsscschouhout t iinn  ddee  oveoveririgege  arrondarrondissementenissementen

d a tu m  van ingang 1 m ei 1 9 7 9 1 ju l i  1 9 7 9

aanvang 4 0 8 7 4 1 3 5

na 1 ja a r 4 2 3 9 4 2 8 8

na 2  ja a r 4391 4441

na 3  jaar 4 5 4 3 4 5 9 3

na 4  ja a r 4 6 9 6 4 7 4 8

na 5  jaar 4 8 4 9 4 9 0 2

na 6  ja a r 5 0 0 2 50 5 7

na 7 ja a r 5 1 5 5 5211

na 8  ja a r 5 3 0 8 5 3 6 6

na 9  jaar 5461 5521

na 10 jaar 5 6 1 3 5 6 7 5

Salarisschaal griffier van een tot de eerste klasse behorend kantongerecht (behalve 
's-G ravenhage, Rotterdam en Amsterdam), substituut-griffier bij de Hoge Raad, de 
gerechtshoven en de arrondissementsrechtbanken

d a tu m  van ingang 1 m ei 1 9 7 9 1 ju l i  1 9 7 9

aanvang 4 0 8 7 4 1 3 5
na 1 jaar 4 2 3 9 4 2 8 8
na 2 jaar 43 9 1 4 4 4 1
na 3  ja a r 4 5 4 3 4 5 9 3

Salarisschaal griffier van een tot de tweede klasse behorend kantongerecht en 
substituut-griffier van een tot de eerste klasse behorend kantongerecht

d a tu m  va n  ingang 1 m e i 1 9 7 9 1 ju l i  1 9 7 9

aanvang 2 9 9 9 3 0 3 9

na 1 jaar 3 1 4 0 3181
na 2  ja a r 32 8 1 3 3 2 3
na 3  jaar 3351 3 3 9 3
na 4  ja a r 3 4 9 2 3 5 3 5
na 5  jaar 3 6 3 0 3 6 7 4
na  6  ja a r 3 7 8 2 3 8 2 8
na 7  ja a r 3 9 3 5 39 8 1
na 8  jaar 4 0 8 7 4 1 3 5
na 9  jaar 4 2 3 9 4 2 8 8

na 10  jaar 4 3 9 1 4 4 4 1

Salarisschaal griffier van een tot de derde klasse behorend kantongerecht

d a tu m  va n  ingang 1 m ei 19 7 9 1 ju l i  19 7 9

aanvang 2 7 1 8 2 7 5 6
na 1 jaar 2 8 5 6 2 8 9 5
na 2 jaar 2 9 9 9 3 0 3 9
na 3 jaar 3 1 4 0 31 8 1
na 4 jaar 3281 3 3 2 3
na 5  jaar 3 3 5 1 3 3 9 3
na 6 ja a r 3421 3 4 6 4

M ij bekend ,

De M in is te r van  Justitie , 
J. de R uiter

S taa tsb lad  1980 180 5



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage B, behorende bij de A lgem ene Maatregel van Bestuur
d.d. 9 april 1980, Stb. 180, strekkende to t nadere vastste lling van de bijlage
bij het Besluit op le id ing  verkeersschouten

SALAR IS IIM GULDENS

datum van ingang 1 mei 1979 1 ju li 1979

Schaal A

Anc. 0 jaar 2384 2419
1 jaar 2586 2622
2 jaar 2786 2824
3 jaar 2999 3039
4 jaar 3211 3252
5 jaar 3421 3464
6 jaar 3630 3674
7 jaar 3782 3828

Schaal B

Anc. 0 jaar 3211 3252
1 jaar 3421 3464
2 jaar 3630 3674
3 jaar 3782 3828
4 jaar 3935 3981
5 jaar 4087 4135
6 jaar 4239 4288
7 jaar 4391 4441
8 jaar 4543 4593

Bij bekend,

De M in iste r van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 180 6


	stb-1980-180



